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Koniunkturtendensene i mars 1970

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 8, 1970)

Vest-Europd er det fortsatt gjennomgående god produksjonsvekst og i

flere land et visst ettersporselspress. Siden forrige konjunkturrapport ble

skrevet, er det satt i verk diskontoforhøyelser i Italia, Vest-Tyskland og

Østerrike. I Frankrike og Vest-Tyskland har enkelte svakhetstegn i den innen-

landske etterspørsel kommet tydeligere til syne i det siste. Dette gjelder

investeringsettersporselen i Vest-Tyskland og konsumetterspørselen i Frankrike.

Veksttakten i begge disse land er fortsatt høy, men tendensen på litt lengre

sikt synes a gå mot noe avtakende ettersporselsstigning. Sverige er fremdeles

inne i en typisk høykonjunktur, med stramt arbeidsmarked og sterk vekst både i

produksjon og etterspørsel. Italia står nå trolig foran en oppgangsperiode,

etter at produksjonsutviklingen mot slutten av 1969 var sterkt påvirket av

omfattende arbeidstvister. I Storbritannia er oppgangen, som følge av en

stram økonomisk politikk, fortsatt temmelig moderat, men den innenlandske

investeringsetterspørselen har trolig forsterket seg noe. -I Sambandsstatene

ble stagnasjonstendensmemer markert i begynnelsen av 1970, og de foreliggende

konjunkturindikatorer tyder ikke på noen bedring i de nærmeste månedene fremover.

I Storbritannia endret indeksen for industriproduksjonen

seg bare ubetydelig fra november til desember. For 4. kvartal under ett la
produksjonsindeksen 0,3 prosent høyere enn i 3. kvartal. De tilsvarende vekst-

rater i 1., 2. og 3. kvartal var henholdsvis -0,5 prosent, 1 3 prosent og

0 prosent.

Tallet på registrerte arbeidsløse gikk litt ned fra januar til februar,

men arbeidsløshetsprosenten holdt seg uendret på 2,7, dvs. ubetydelig høyere enn

i januar-februar i fjor (2,6).

En rapport som Det britiske industriforbund nylig har offentliggjort,

tyder på at næringslivets vurdering av den økonomiske utvikling har endret seg

lite siden oktober i fjor. Resultatene av den seneste offisielle rundspørring

om næringslivets investeringsplaner, som ble utført i november-desember, tyder

på at en kan vente en betydelig stigning i industriens etterspørsel etter

investeringsvarer i 1970.



De seneste oppgaver over ordreutviklingen for verkstedsindustrien viser

at industriens investering etterspørsel fortsatt er en viktig vekstfaktor. Det

ser ut til at den innenlandske investeringsetterspørselen nå oker sterkere enn

utenlandsettersporselen etter inver, teringsvarer. Mens utenlandsordrene dominerte

tilgangen på nye ordrer til verkstedsindustrien for 1939 under ett (fra 1968 til

1969 økte innenlands- og utenlandsordrene med henholdsvis 7 prosent og 23 pro-

sent), økte verdien av nye ordrer til verkstedsindustrien fra innenlandske

kunder med hele 20 prosent fra 3. til 4. kvartal i fjor. Utenlandsordrene steg

bare med 2 prosent i samme periode.

Resultatene av de omfattende lønnsavtaler som er sluttet siden i flor

host viser seg nå i lønnsstatistikken. Indeksen for timelønnssatser viste en

oppgang på 2,6 prosent fra november 1969 til januar 1970.

I 4. kvartal 1969 lå indeksen for volumet av detaljomsetningen - etter

sesongjusterte oppgaver - på om lag samme nivå som i 3. kvartal. Verdien av

nye avbetalingskreditter la derimot 8 prosent høyere enn i foregående kvartal.

Selv om prisstigningen fremdeles er sterk, vil konsumetterspørselen i månedene

fremover neppe vare upåvirket av den sterke lønnsoppgangen.

Utenriksokonomien viser fortsatt relativt gunstige tall. Etter en øking

på 1,3 prosent fra 3. til 4. kvartal i fjor steg verdien av vareeksporten (sesong-

justert) med 3,4 prosent fra desember til januar. Vareimporten, som hadde

steget med 1,9 prosent fra 3. til 4. kva tal, gikk ned med 1,6 prosent fra

desember til januar. Det sesongjusterte importoverskottet for januar, 28 mill.

pund, var det laveste på flere år, om en ser bort fra det uvanlig lave tallet

for august i fjor. Valutabeholdningen i februar, 1 101 mill. pund, var høyere

enn i noen måned siden oktober 1968.

Det uavhengige National Institute of Economic and Social Research gir i

sin siste kvartalsrapport uttrykk for at myndighetene nå bor slå inn på en mer

ekspansiv økonomisk politikk. Etter Instituttets prognoser vil bruttonasjonal-

produktet i volum bare øke med 2-2,5 prosent pr. år fra slutten av 1969 til

midten av 1 071, under forutsetning av uendret økonomisk politikk. På bakgrunn

av den relativt lave kapasitetsutnyttingen i britisk industri og en ventet

øking av driftsoverskottet på betalingsbalansen med utlandet fra 375 mill. pund

i 1969 til 825 mill , pund i 1970, antyder Instituttet ønskeligheten av betyde-

lige vekststimulerende skattereduksjoner i det kommende statsbudsjett. Etter

Instituttets anslag skulle økingen i produksjonskapasiteten gi rom for en

stigning i bruttonasjonalproduktet på rundt 3,5 prosent pr. år. For a
illustrere omfanget av den omlegging av den økonomiske politikken som ville

vare nødvendig for å få til en sd sterk produksjonsøking, gjor Instituttet den

hypotetiske forutsetning at hele økingen i veksttakten (fra 2-2,5 prosent til

3,5 prosent) realiseres ved hjelp av skattereduksjoner i kommende budsjett.



Under denne forutsetning ville skattene - etter Instituttets anslag - måtte

reduseres med 650 mill. pund (svarende til 1,8 prosent av bruttonasjonalproduktet

til faktorpriser i 1968).

Etter sesongjusterte oppgaver tiltok veksttakten i 	 V e s t -

Tysklands industriproduksjon mot slutten av 1969. Etter en øking på

1,3 prosent pr. måned fra september til november, steg produksjonsindeksen med

hele 2 9 6 prosent fra november til desember. Den ujusterte indeksen for industri-

produksjonen lå i januar i år 11,5 prosent høyere enn i samme måned i fjor.

I desember var veksten over året 9,1 prosent.

Arbeidsmarkedet er fremdeles meget stramt. Tallet p & arbeidsløse lå i

januar 22 prosent lavere enn i januar 1909. Det var i januar 1970 2,5 ledige

plasser pr. arbeidsløs, mot 1,5 i januar i fjor.

Oppgavene over verdien av detaljomsetningen tyder på fortsatt forsterk-

ing av konsumetterspørselen. Den sesongjusterte indeksen viste stigning fra

måned til måned praktisk talt gjennom hele 1 069. I 4. kvartal lå indeksen

3,7 prosent høyere enn i foregående kvartal. De tilsvarende vekstrater for de

2 foregående kvartaler var henholdsvis 2,5 prosent og 2,9 prosent,  i kronologisk

orden. Storparten av Økingen i verdiindeksen representerer volumøking.

Sesongjusterte tall for ordreutviklingen i industrien kan imidlertid

tyde på at den Økonomiske tilstrammingspolitikken vil kunne få merkbare virk-

ninger på veksten i månedene fremover. Tilbakegående tall for tilgangen på nye

ordrer for industrien under ett viser sterk oppgang gjennom hele 1968, men

gradvis avflating i 1969. Etter at tallet for desember nå er offentliggjort,

ser det ikke ut til at en kan spore noen markert stigende eller synkenle tendens

i siste halvår 1969. Verdien av nye eksportordrer gikk noe ned i 4. kvartal.-

Som en kunne vente, ser det ut til at investeringsettersporselen rammes først

av tilstrammingspolitikken. For investeringsvareindustrien viser verdiindeksen

for nye ordrer i alt en klart synkende tendens siden august i fjor. De innen-

landske ordrer for investeringsvareindustrien viste en nedgang på 12,7 prosent

i verdi fra august til desember. Etter ujusterte tall for industrien under ett

var nedgangen i ordretilgangen i januar sterkere enn normalt. Særlig gjaldt

dette eksportordrene.

Sesongjusterte tall for verdien av utenrikshandelen fram til desember

i fjor viste sterk stigning både for eksporten og importen,  men i november og

desember gikk både eksporten og importen ned. Eksportoverskottet fortsatte å

stige også i årets to siste måneder.



I tillegg til de tilstrammingsti tak som ble nevnt i forrige konjunktur-

rapport, hevet de vest-tyske myndigheter diskontoen fra 6 prosent til 7,5 prosent

i begynnelsen av mars. Dette er den høyeste diskontosats Vest-Tyskland har hatt

etter krigen.

I Frankrike fortsetter produksjonsøkingenihøyt tempo;

indeksen for industriproduksjonen i desember (sesongjustert) lå 0,8 prosent

høyere enn i oktober. I gjennomsnitt for hele 1969 la den månedlige produksjons-

indeks hele 12,7 prosent høyere enn for 1968. Produksjonsøkingen var i 1969

spesielt sterk i investeringsvareindustrien, mens forbruksvareindustrien derimot

viste praktisk talt stagnasjon i annet halvår 1969.

Arbeidsmarkedet var i januar, liksom i de nærmest foregående måneder,

fortsatt stramt. Både tallet på arbeidsløse og tallet på ledige plasser gikk

litt ned.

Den sesongjusterte indeks for verdien av detaljomsetningen ved de store

varemagasinene i Paris viste en nedgang på 9,3 prosent fra 3. til 4. kvartal i

fjor. Regnet i faste priser må ned-rangen i detaljomsetningen ha vært enda

sterkere; konsumprisindeksen (ujustert) steg med 1,5 prosent. Etter under-

søkelser som er foretatt av Instituttet for statistikk og økonomisk forskning

er tendensen til svikt i konsumetterspørselen nå si markert at veksten i den

samlede private etterspørsel tydelig er svekket.

Etter devalueringen i august økte verdien av vareeksporten sterkt, mens

vareimporten viste en moderat nedgang. Etter sesongjuterte oppgaver steg

verdien av vareeksporten med 14,1 prosent fra september til januar, mot en

importnedgang på 1,1 prosent. Importoverskottet (justert) falt uavbrutt maned

for måned fra 1 329 millioner francs i september til 272 millioner francs i

januar.

Industriproduksjoneni Itrlia var ogsdidesember sterkt hemmet

av arbeidskonflikter, men i januar la produksjonsindeksen 3 prosent høyere enn
i januar 1969.

Resultatene av en rundspørring som er foretatt blant italienske industri-

bedrifter kan tyde på at italiensk næringsliv rid star foran en oppgangsperiode.

Tre fjerdeparter av de spurte bedrifter ventet en øking i ordretilgangen i nær

fremtid.

Etter offisielle italienske prognoser for året 1970 vil bruttonasjonal-

produktet øke med 6-7 prosent regnet i faste priser. Investerinasetter-

spørselen ventes fortsatt a bli en viktig vekstfaktor; etter prognosene vil

volumet av bruttoinvesteringene øke med hele 10 prosent fra 1969 til 1970.



Den italienske nasjonalbank hevet i begynnelsen av mars diskontoen fra

5 prosent til 5,5 prosent. Etter de opplysninger som foreligger, var diskonto-

forhøyelsen foranlediget av den vest-tyske diskontoforhøyelse, og av eksporten

av likvid finanskapital, som etter hvert er blitt større enn myndighetene vil

godta.

For Sverige foreligger det bare få nye opplysninger siden

siste konjunkturoversikt ble skrevet. De tilgjengelige indikatorer tyder

imidlertid ikke på at -vesentlige endringer i konjunktursituasjonen har funnet

sted; etter alt å dome er svensk næringsliv fremdeles inne i en typisk Ivy-

konjunkturperiode.

Etter sesongjusterte oppgaver la indeksen for industriproduksjonen høyt

også i desember, uten helt å nå opp til novembernivdet. For november-desember

under ett la produksjonsindeksen 2,6 prosent høyere enn i foregående to-

månedersperiode. For hele året 1969 under ett viste produksjonsindeksen for

bergverk og industri en oppgang på 7,3 prosent i forhold til foregående år.

Arbeidsmarkedet er fortsatt stramt. Tallet på arbeidsløse økte fra

46 200 i januar til 51 200 i februar, men oppgangen karakteriseres av de svenske

arbeidskraftmyndigheter som tilfeldig. I februar i fjor var det 50 300 arbeids-

lose. Arbeidsloshetsprosenten i februar var 2,3,mot 2,7 i samme måned i fjor.

Det var i februar 1970 vel 65 000 ledige plasser, dvs. 5 500 flere enn i

februar i fjor.

Etter de siste oppgavene over verdien av utenrikshandelen lå verdien av

vareimporten i tremånedersperioden november-januar 16 3 7 prosent høyere enn i

samme periode ett år tidligere. Det tilsvarende tall for vareeksporten var

14,8 prosent. Importoverskottet i november-januar utgjorde 492 millioner kroner,

mot 313 millioner kroner i samme period -- ett år tidligere.

S ambandsstatene ble stagnasjonstendensene mer

markert i de forste månedene av 1970. Svikten gjor seg gjeldende både på

ettersporsels- og produksjonssiden. Ordreutviklingon peker mot fortsatt

aktivitetsnedgang i månedene fremover.

Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen har vist uavbrutt

nedgang siden juli 1969. Fra desember til januar falt den med 0,7 prosent til

et nivå 2,7 prosent under rivået i juli.

Tallet på registrerte arbeidsløse lå i januar 1970 hele 18 prosent

høyere enn i samme måned ett år tidliger, mot 5 prosent og 9 prosent i henholds-

vis november og desember. Arbeidsløshetsprosenten (sesongjustert) på 3,9 i

januar var den høyeste siden oktober 1967.Det er å vente at stagnasjonen



amerikansk økonomi nå tar til å slå ut også i okt arbeidsløshet; selv om tall

for en enkelt maned vanligvis gir et for spinkelt grunnlag for prognoser, kan

det høye januartallet - sett i sammenheng med andre konjunkturindikatorer - peke

i denne retning. Det sesongjusterte tallet på arbeidstimer pr. uke i industrien

har stort sett vist synkende tendons siden i fjor vår. Utover høsten 1969 og i

begynnelsen av 1970 ble nedgangen tydelig sterkere.

Konsumetterspørselen viser fortsatt tegn på svikt. Etter sesong

justerte oppgaver gikk verdien av detaljomsetningen litt ned mot slutten av 1969.

I januar ble nedgangen sterkere (-1 prosent i forhold til desember). Omsetningen

av varige forbruksvarer falt sterkere enn den totale detaljomsetning. Volumet av

den samlede detaljomsetning (beregnet som detaljomsetningsverdien deflatert med

konsumprisindeksen) lå etter ujusterte oppgaver 2,6 prosent lavere i 4. kvartal

1969 enn i 4. kvartal 1968, og tallet for januar 1970 viste en ned-

gang over året på 5,6 prosent.

Utviklingen av ordretilgangen for investeringsvarer tyder på fortsatt

svikt også for investeringsettersporselen. Sesongjusterte verditall for nye

ordrer på investeringsvarer viste ny nedgang fra desember til januar (-5,6 pro-

sent). Januartallet lå 11 prosent under toppnivået i september 1969.

Tallet på private bygg satt i arbeid har helt siden januar i fjor stort

sett vist markert nedgang. I januar 1970 ble om lag 6 prosent færre bygg satt

i arbeid enn i måneden for. Tallet på bygg satt i arbeid i januar 1970 lå hele

37 prosent lavere enn tilsvarende tall for januar 1969.

Prisstigningen, som trolig i høy grad er kostnadsbetinget, fortsetter

trass i stagnasjonstendensene. Den sosongjusterte konsumprisindeksen steg med

7,2 prosent fra desember til januar, regnet på årsbasis. Etter ujusterte tall

Th januarindeksen 6,2 prosent høyere enn ett år tidligere. De tilsvarende

vekstrater over året for de to siste kv-Irtaler i 1969 var 	 kronolerL.ek orden

5,6 prosent og 5,8 present. Da de alnerkanske myndigheter i den navencle

situasjon tydeligvis prioriterer en prisdempende politikk framfor en vekst-

fremmende politikk, er det sannsynlig at tendensene til fortsatt sterk pris-

stigning vil bidra til A forlenge stagnasjonsperioden,

For Norge er det lite som tyder på at konjunktursituasjonen har

endret seg nevneverdig siden forrige konjunkturrapport ble skrevet. Industri-

produksjonen ligger fremdeles høyt, men blir etter alt å dome fortsatt be-

grenset av mangel på ledig produksjonskapasitet, og i visse industrigrupper også

av en viss svikt i kraftforsyningen. Det er særlig i eksportindustrien at disse

bremsefaktorene gjør seg gjeldende. Da avsetningsforholdene for norske eksport-

varer samtidig har vært gode, viser eksportindustriens lagerbeholdninger sterk



nedgang. Også omleggingen ,i1 merverdiavgift kan ha bidratt til at forholdet

mellom lagerbeholdninger og omsetning vcd årsskiftet var kommet ned på et rela-

tivt lavt nivå.

Den sesongjusterLe produksjonsindeksen for bergverksdrift, industri og

kraftforsyning viste i januar nedgang for tredje maned på rad (-1,3 prosent

fra desember) og lå da 3,8 prosent under toppnivået i juli i fjor. Indeksen for

industrien gikk ned med 2,0 prosent i januar og la da 4,5 prosent lavere enn i

juli. Ujusterte tall for produksjonen i de enkelte industrigrener tyder på at

nedgangen var særlig sterk i primær jern- og metallindustri.

Arbeidsmarkedet ser ut til a ha blitt enda noe strammere siden forrige

konjunkturrapport ble skrevet. Den sterke stigningen i sysselsettingen fort-

setter. I månedene oktober, november, desember og januar var sysselsettingen

av lønnstakere i alt henholdsvis 2,4 prosent, 2,6 prosent, 2,7 prosent og 2,9

prosent storre enn i de samme måneder året for. Dette er en betydelig sterkere

stigning enn under oppgangen i 1967. Ved utgangen av januar var sysselsettingen

av lønnstakere i industrien, byggevirksomheten og anleggsvirksomheten henholdsvis

2,7 prosent, 5,4 prosent og 4,5 prosent storre enn på samme tid ett år tidligere.

Arbeidsløsheten la både i januar 07 februar betydelig lavere enn året for. I

januar i år var arbeidsloshetsprosenten 1,5,mot 2,0 i januar 1969,og i februar

var de tilsvarende tall henholdsvis 1,3 og 1,8. Tallet på arbeidsløse for hver

ledig plass lå i januar under halvparten av tilsvarende forholdstall i januar

i fjor.

Volumindeksen for lagerhold i industri og engroshandel viser at lager-

nedgangen forsterket seg i 4. kvartal. Industriens samlede lagerbeholdninger

gikk ned med 6,9 prosent fra utgangen av september til utgangen av desember

og lå da 9,2 prosent lavere enn ett år tidligere. For engrosbandelen var de

tilsvarende nedgangsrater henholdsvis 6,6 prosent og 9,6 prosent. Oppgavene

over lagerholdet fordelt på importvarer, norskproduserte varer til innen3andsk

forbruk og norskproduserte varer til eksport tyder på at nedgangen de sam-

lede lagre i stor grad henger sammen med en sterk reduksjon av eksDortvare-

lagrene, som falt med hele 17,5 prosent etter en forbigående stigning på 8,4

prosent i 3. kvartal. Ved ut -angen av 4. kvartal li indeksen for eksportvare-

lagrene temmelig nøyaktig en fjerdedel lavere enn ett år tidligere. Den kraftige

reduksjonen av eksportvare3agrene er trolig et nettoresultat av en forbedring

av avsetningsmulighetene for viktige eksportindustrier, og en viss, trolig for-

bigående, produksjonssvikt. Lagrene av norskprodukserte varer for innenlandsk

forbruk og lagrene av importvarer viste betydelig svakere nedgang enn eksport

-varelagrene (henholdsvis -3,6 prosent og -14,5 prosent i løpet av 4. kvartal).



Lagerbeholdningene av importvarer la ved utgangen av 1969 bare ubetydelig lavere

enn ved utgangen av 1968. Lagrene av norskproduserte varer for innenlandsk for-

bruk lå på samme tid 9 prosent lavere enn ett år tidligere.

Arealet av påbegynte nye bygg viste som vanlig sterk nedgang fra

desember til januar. Det samme gjaldt arealet av fullførte bygg. Tilbake

gående tall viser gjennomgående bare relativt små differanser mellom tallene

for igangsettinger og fullføringer gjennom storparten av 1969, bortsett fra

perioden august-novemb -ir, da tallet for igangsettinger la meget høyt, i gjen-

nomsnitt 23,7 prosent over arealtallet for fullføringer.

Den store forskjellen mellom igangsatt og fullført areal i perioden

august-november 1969 kan tydelig avleses på kurven over areal Under arbeid,

som ate med 10,8 prosent i løpet av perioden. Siden november har arealet under

arbeid holdt seg omtrent uforandret. Ved årsskiftet 1969-70 var det samlede

byggeareal under arbeid noe lavere enn ved forrige høydepunkt, årsskiftet 1967-68.

Siden den gang har sysselsettingen i byggevirksomheten okt betydelig; den la i
tremånedersperioden november-januar 1969-70 3,3 prosent høyere enn i november-

januar 1967-68. Om en også tar hensyn til en viss teknisk produktivitetsforbedring

i byggevirksomheten i denne perioden, indikerer tallene - i den formen de fore-

ligger - at det var mindre bygg under arbeid i forhold til arbeidskraften i

byggebransjen i november-januar 1969-70 enn i november-januar 1967-68.

Etter sesongjusterte oppgaver gikk verdien av vareeksporten ned med

5,2 prosent fra januar til februar. Det  er imidlertid ingen grunn til å anta

at nedgangen skyldes annet enn rent tilfeldige forhold. Iilbakegående tall tyder

på at en tendens til moderat oppgang fortsatt gjør seg gjeldende. Verdien av

vareeksporten i siste tremånedersperiode (desember-februar) la 0,8 prosent

høyere enn foregående tromånedersperiode (september-november) og 2,8 prosent

høyere enn i juni-august.

Verdien av vareimporten ate med 8,9 prosent fra januar til februar.

Tilbakegående scsongjusterte tall tyder pa en tendens til noe svakere import-

øking siste host og i vinter enn i forste halvår i fjor. Fra september-november

til desember-februar viste vareimporten en airy- på 3,5 prosent, mot en stigning

på henholdsvis 10,9 prosent, 5,2 prosent og 5,4 prosent i de tre foregående

tremånedersperioder (i kronologisk rekkefølge). Vareimporten viser imidlertid

fremdeles betydelig sterkere stigning enn vareeksporten.



Tall til ajourføring av diagrammene for konjunkturindikatorer for Norge

som stod i konjunkturoversikten i SU nr. 8, 1970:

Diagram nr. 1: Januar 150
vt 	 " 	 2: 	 For konsum: 	 Januar 121

For investering: Januar 140

For eksport: 	 Januar 198

	Diagram nr. 3:	 Februar 19,6
71 	It	 4:	 Januar 366,3

;i	 8:	 Eksport: Januar 1 192 r

Februar 1 130

Import:

	

	 Januar 1 669 r

Februar 1 818

	

9:	 Desember 409
vt 	 Ý? 	 I alt: Januar 5 531

Boliger i januar 2 872



•0 	 96	 105
. •	 101	 106
••	 91	 110
.•	 94	 118
. •	 77	 123
••	 11'	 114
• .	 108	 128

	

95	 102	 104	 109
	104 	 101 	 107 	 108

	

91 	 104 	 122 	 105

	

96 	 116 	 133 	 106

	

83 	 111 	 164 	 95

	

.. 	 .. 	 0. 	 ..

	

.. 	 .. 	 .0 	 ..

Aktuelle konjunkturtall for Nor

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 169 100)3)     

Jan.	 Nov.	 Des.	 Jan.

1968/59 1969/70	 1969	 9 6 9	 1959	 1970

Sysselsetting:
I alt ...............,......	 97,8	 100,5	 97,1	 101,5	 100,0	 99,9
Industri •..••....•-••••••• • • • • •	 98 4 	100,6	 97,4	 101,4	 100,3	 100,0
Bygge- og anleggsvirksomhet	 94,6	 99,7	 92,4 104,1	 98,0	 97,1

Arbeidsløyse:
alt .............. ............	 152,2	 123,9	 184,6	 93,6	 138,5	 139,7

Jordbruk og skogbruk ....... 	 171 4 	108,9	 205,7	 73,3	 126,7	 126,7
Industri, bygge- og anleggs-

virksomhet .....•...•••••...•.	 175,2	 131,8	 194,2	 86,0	 160,5	 148,8

Industriproduksjon:
Hele industrien .................
Produksjon etter anvendelse:
Eksport .........................
Konsum ..........................
Investering .....................
Vareinnsats i bygg og anlegg
Vareinnsats ellers ..............

	99,6	 103,1	 98,0	 111,8	 98,0	 99,3

	

90,5	 96,6	 95,1	 103,0	 93,1	 93,6

	

99,5	 101,8	 94,5	 112,6	 99,2	 93,7

	

100,0	 106,2	 102,2	 118,0	 95,7	 105,0

	

93,8	 104,6	 91,3	 116,8	 97,5	 99,4

	

100,2	 103,4	 97,9	 111,7	 100,0	 98,6

Byggevirksomhet:
Bygg satt i gang, boliger .......	 74	 94	 57	 106	 112	 64
Bygg satt i gang, industribygg ..	 85	 134	 47	 161	 154	 86
Bygg under arbeid, boliger ..... .	 98	 108	 95	 110	 107	 107
Bygg under arbeid, industribygg.. 	 95	 115	 95	 114	 115	 117

Detaljomsetn;ng: 1)

Ialt ...........................	 116,2	 139,4	 138,8	 113,4	 118,8	 183,0

Utenrikshandel:
Eksportverdi, uten skip .q.....
Eksportverdi, alt
Importverdi, uten skip ........
Importverdi, i alt
Innførselsoverskott, uten skip
Eksportvolum, uten skipi)
Importvolum, uten skipi)

Sjofart:
2)

Turfrakter, tørrlastskip ....... 	 105	 118
Turfrakter, tankskip ..... .......	 102	 166
Opplagte skip ............ .......	 12	 6

	104 	 107 	 116 	 132

	

83 	 157 	 168 	 174

	

29 	 r	0 	 6 	 6



Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1969 2: 100)3) 

	Nov.La.___ Jan.	 Nov.

1968/69 1969/70	 196 0 	1969

Des.	 Jan.

1969	 1970        

Offentlige finanser:
Innbetalt alminnelig omsetnings-

avgift .....................,

Fenger og kreditt: 1)
Valutabeholdning 	 .............
Innenlandsk utlån til andre enn

132	 11)2	 117	 118	 160

108	 112	 108	 110	 118

	banker ......................	 91	 104	 91	 105	 103	 103
Forretningsbanker, innskott fra

	andro enn banker ow.-- 	 93	 105	 95	 102	 106	 107
Forretningsbanker, likvide

	beholdninger ................	 108	 120	 86	 93	 145	 123

	

Postgiro, omsetning ............ 	 96	 107	 82	 101	 120	 99

	

Apnede akkordforhandlinger ..... 	 133	 108	 50	 125	 125	 75

	

Aksjeindeks 2 ) ..................	 95	 109	 98	 107	 110	 109

Priser:
1)Eksportpriser, uten skip	 00000	 100	 105

Importpriser, uten skipl) 0000,• 	 100	 103
Bytteforhold, uten skipl) 000000 	 100	 102

00 00 00 00

SO 0 • SO 00

00 00 00 00

Engrosprisindeks 000000000000000 	 98	 103	 98	 102	 103	 1014
Konsumprisindeks 000000000000040 	 98	 104	 99	 101	 102	 108

1) Gjelder månedene oktober-desember 1968-69.
2) Gjelder månedene desember-februar 1969-70.
3) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabellen bygger på

er gjengitt i Statistisk månedshefte, side +4 og +5,



Utenr1ksrepska2et for januar 1970. Fore102ip tall

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 9, 1970)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppstilling av utenriksregnskapet

for januar 1970 viser et overskott på driftsregnskapet på 60 mill.kr. mot

150 mill.kr. i januar 1969. Regnet uten eksport og import av skip og uten netto

valutafrakter av skip i utenriksfart, var det et driftsunderskott som var

103 rnill.kr. høyere i januar 1970 enn i samme periode i fjor. For varer og

tjenester i alt var det i januar 1970 et eksportoverskott på 135 mill.kr. mot

195 mill.kr. i januar 1969. For renter og stønader var det i januar 1970 et

underskott på 75 mill.kr. mot 45 mill.kr i januar 1969.

januar 1970 var det en netto utgang av langsiktig kapital på 47 mill.

kr. og en netto utgang av kortsiktig kapital på 193 mill.kr. Den totale utgang

av kapital på 240 mill.kr. var 180 mill.kr. større enn overskottet på drifts-

regnskapet. Differansen svarer til Norges andel av de spesielle trekkrettig-

heter i Det internasjonale Valutafond (IMF) som fra 1. januar 1970 er tildelt

medlemslandene. Den nye ordning med tildeling av trekkrettigheter fører, isolert

sett, til en oppgang i gull- og valutabeholdningene. Til tross for denne opp-

gang viste de totale gull- og valutabeholdninger en nedgang på 788 mill.kr.

siden utgangen av 1969 og utgjorde ved utgangen av januar 1970 8 776 mill.kr.

Valutalikviditeten, definert som differansen mellom de totale gull- og valuta-

beholdninger og den kjente kortsiktige lånegjeld, viste i samme periode en opp-

gang på 58 mill.kr.



UtenriksreEnska2 for januar 1970.  Foreløpige tall. Mill.

Januar

Hovedresuitater
	 1969	 1970

Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten eksport og
Import av skip og uten netto valutafrakter av skip i utenriksfart	 -408

Nettoeksport (nettoimport -) av skip ............................	 83

Netto valutafrakter av skip i utenriksfart ......■ ............... 	 475

Overskott (underskott -) på driftsregnskapet ..... ...............	 150

Motpost for tildelte spesielle trekkrettigheter i IMF .......... .

Nedgang (oppgang -) i Norges nettogjeld til utlandot . .. ......... 	 150

Netto inngang (utgang -) langsiktige kapitaltransaksjoner . . .••••	 -160

Netto reduksjon (øking -) av gull- og valutabeholdningene .......	 249

Netto inngang (utgang -) andre kortsiktige kapitaltransaksjoner .	 -239

-511

31

540

60

180

240

-47

788

-981

Januar

1969 	1970
17ap5rt/ rm'OFF7- 7175EFET--7a175-1FE7 .

I. Driftsregnskap
	 ITEE221____LIUL121.110111___JI5L111_

A. Varer og tjenester

1. Varer
1) 

. • .. • • • • . • • 41 4 • • • • • • • • • • • • 	 1 066	 1 491	 1 ')26	 1 708
2. Skip, nybygde ........ • • 4 • • • • • • • • 	 47	 219	 33	 169
3. Skip, eldre .......... ...........	 255	 -	 167	 NM,

4. Netto valutafrakter av skip i
	utenriksfart .• .. • •••.• • • • • 4 ..• 	 475	 540

5. Reisetrafikk •..•••...•.•.9..• • • .	 37	 44	 39
6. Andre tjenester .. 0 0 • . 0 . • • . • . * • f • 	 180  	 111	 185

	A. i alt ..	 2 060	 1 865	 2 190

Eksportoverskott	 • . • .. • • 0 • • • 	 195	 •	 135
Importoverskott	 • • • • • • • • • • • • • •

B. Renter og stønader

1. Renter ..........................	 98
	

114
	

59
2. Stonader •••04000.0.• so41.4.4).0,0000 	 23

	
52
	

23

B. i alt .	 121
	

166
	

87

	Rente- og stønadsunderskott ........	 45

Overskott på driftsregnskapet	 150

Underskott på drift regnskapet

IT. Motpost for tildelte spesielle trekk-
rettigheter i IMF .0000,0000.0ome.. 

*

Nedgang (inng.)/oppgang (utg.) i aorges
nettogjeld til utlandet. (I + II)

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

134
28

162

75

48
130

2 055

60

180

150 240   



b. Gjeldsøking (inng.)/
reduksjon (utg.)	 • • • • • • • 0 • •

( iv) Andre kortsiktige kapitaltransak-
sjoner og statistiske feil ........ .00

36 37 66 89

173 137

B. i alt . 	 1 235 	 1 225 	 2 043 	 2 236

Utenriksregnskap for januar 1970 (forts.)

Januar
1969 1970

Inngang UtgangInngang an
Kapitalregnskap
A. Langsiktige kapitaltransaksjoner

(i) Offentlig forvaltning ... • • • • • • • • . • • • . • •
a. Lin fra utlandet .....••••••••••••.••

1 • Staten . • • . ...... • • • . • • • • . • • . • ..
2. Kommuner	 • • • • • • • • • • • • • • . • •

b. Andre finansobje	
•

ekter 	. • • • • • • • • • • . • • •
(ii) Finansinstitusjner • . • • • • • • • • • • • • • . • • • •

a. Lin fra utlandet	 • 0 • • • • • * • • • • • • •

b. Andre finansobjekter	 . 4•••••••••*•..

(iii) Andre innenlandske sektorer ••••••••••• i

a. Lan fra utlandet • • . • • 6 • • ••••••••... 0

1. Offentlige foretak	 • 0 • • • • • • • •

2. Rederier •4,04•440640•464••••••4•4•
3 . Andre ••••••••••••••••• • • • • • . • • • • .

b. Direkte investeringer i Norge
CO Lån til utlandet .............

• • • • • . •

d. Andre finansobjekter ......... .......

A. i alt 4

Langsiktige kapitaltransaksjoner netto

B. Kortsiktige kapitaltran aksjoner

	109 	 18
	

2
	

14

	

107	 18
	

14
	e 	

8

	

107	 10
	

6

	

2
	 -	 2	 -

	

2
	

53	 38	 55
- 53	 32	 38

	

2	 -	 6	 17

	

200	 400	 315	 333

	

174	 251	 250	 173
- -	 -	 3

	

172	 244	 237	 141
	9 	 7	 13	 29

	

10	 -	 14	 2

	

14	 60	 3')	 45

	

2	 39 	19	 113
■■•....P...••■■•......

	311
	

471
	

355
	

402

	

160
	

47

(i) Offentlig forvaltning ........ .0000.0 00. 	 1	 2	 1	 2
(ii) Finansinstitusjoner... . i• • • • . • . • • •	 1 020	 1 124	 1 963	 1 864

	1 . Norges Bank ............... ..........	 391	 5	 857	 227
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

	øking (utg.) 0000900 0004100.00W 	 844
	

857	 226
b. Gjeldsøking (inng.)/

	

reduksjon (utg.) ......... . . . ...	 47	 5	 .. 	 i

	

2. Forretnings- og sparebanker ... . . . ...	 126	 1 102	 1 090	 1 62 3
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

....øking (utg.) ...... ..	 00 .	 5	 512	 362	 14....
b. Gjeldsøking (inng.)/

reduksjon (utg.) ....	 121	 590• 6 • • • • • • • • 0	 728	 1 609

	

3. Andre finansinstitusjoner • . . . • • • . • • • 	 3	 17	 16	 14
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

øking (utg.) 0.0400000.100.0 	 2	 4
b. Gjeldsøking (inng.)/

	

reduksjon (utg.) ........... ....	 3	 15	 12	 14

	

(iii) Andre innenlandske sektorer ..... • • • • •	 41	 99	 79	 233
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

	øking (utg.) 0000... .0000000000 •
	 5	 62	 13	 144

Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto 	 10
Av dette netto okin7, (utg.)/reduksjon (inng.)
av gull- og valutabeholdningene(se spes.).	 (249)

Netto kapitaltransaksjoner i alt (A+B) ........ 

(788)

193

150 240



og sparebanker	 • .
•

5. Andre sektorer valutabeholdninger 00.010..0.00.

Totale gull- og valutabeholdninger (1-2+3-4+5) ....

197	 257

2 666

8 776

-81	 -88

46	 110	 2 099

-249 -788 8 761

Utenriksregnskap for januar 1970 (forts.)     

	

Endring____ 	 Beholdning

	

1/1-	 1/1-
	 Pr.	 Pr.

Spesifikasjoner: 	31/1	 31/1
	

31/1	 31/1

Gull- og valutabeholdninger
	 1969	 1970

	
1969	 1970

1. Norges Bank (offisielle gull- og valutabehold-

	

finger etter IF-definisjonen) . . 0•••••••••••••• . 	 -844 	 -630 	 4 172 	 4 440

a. Gull .............".......................... 	 - 	 11 	 169 	 191

b. Reserveposisjon i IMF ....... • • • • • . • • • • • • • • . • • 	 -	 36	 511	 657

	C. Spesielle trekkrettii,heter i I!1F . • • . • • • • • • • 	 -	 180	 -	 180

	d. Bankinnskott og verdipapirer ••••••••••••••••• 	 -834	 -857	 3 492	 3 412

	

2. Utenlandske banker: kroneinnskott 1 Norges Bank •	 1	 -	 27	 28

3. Forretnings- og sparebanker ............••••••••• 	 469	 -36	 2 714	 1 965

4. Utenlandske banker: kroneinnskott i forretnings-

Kortsiktig lånegjeld	 • • • • • • 	 00

Av dette:

Forretnings- og sparebanker . • • • • • • ••••••••••••••

	-378	 -846 	 1 525 	 1 487

	-411
	 -821
	

807 	 972

Januar

	

1969
	

1970

	

-99 	 20

	

177 	 266

	

244 	 141

-15

	17
	

99
.4.

22

79

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart mom..."

Av dette:

Rederienes opptak av lan ••••••••••■•••••••••••••

- Rederienes avdrag på lin 00.0000..0..00400.0000

Finansinstitusjonenes opptak av lån for rederier
(netto) •••••••••••••••••••••••••.••••••••••••

- øking i rederienes forskottsbetalinger ved
skipsimport • • • 00*.•••••1■00••••••••••••••••••••••

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip . • . .......

Utlån (netto) ved eksport av eldre skip •••••••• . • • ■ .

Netto kapitalinngang fra utlandet
1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen ... • •	 ..7

2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner • • • .	 -155

3. Netto kapitalinngang til rederier .............	 -206

4. Netto kapitalinngang til kommuier og andre
offentlige og private foretakl i 	...; *****

Total netto kapitalinngang (1t2+3+4) ............. • •

218

-150

-7

82

-124

-191

-240

1) Inkluderer statistiske feil.



Konsumprisindeksen  pr. 15. februar 1970 (1968 100

(Forrige mrnedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 8, 1970)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. februar 1970 steg

0,5 poeng fra måneden for, fra 110,5 til 111,0.

Gruppen matvarer steg med knapt 0,5 poeng, vesentlig på grunn av

høyere plAser på egg, poteter og kaffe. Gruppen 'nobler og husholdnings-

artikler steg med 0,1 poeng, mens gruppen fritidssysler og utdanning falt

med 0 4 poeng.

Indekstall 1968 7: 100

Jan.	 Feb.	 Jan.	 Feb.
1969
	

1969
	

1970
	

1970

Matvarer ••••••••••000••144••41•0•06•00••••••00

Drikkevarer og tobakk •0•••••••6440.6•0•0•••••

Klær og skotøy •e••0• • •• • • •••• 41 00 0 0• 000 0 • • • •

Bolig, lys og brensel .......... 006000000041410

Møbler og husholdningsartikler . ............

Helsepleie	 • • •00 0 0 0 0 . 0•0

Reiser og transport ............ .............

Fritidssysler og utdanning ..... *woo.* 40040

Andre varer og tjenester .......

101 	 102 	 112 	 113

101 	 102 	 110 	 110

100 	 100 	 106 	 106

101 	 101 	 110 	 110

101 	 101 	 108 	 109

103 	 103 	 109 	 109

102 	 102 	 110 	 110

103 	 103 	 114 	 113

103 	 103 	 116 	 116

Total ... • 	 101,5 	 101,9 	 110,5 	 111,0



Enzrosprisindeksen pr. 15.  februar 1970 (1961  ---. 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 8, 1970)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. februar 1970 var

uendret fra måneden for, 124.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet). 1961=100

Januar Februar Januar Februar
1969	 1969	 1970	 1970

Matvarer •••••••••.•••••••••••••......• 	 126 	125	 131	 131

Drikkevarer og tobakk ................. 	 125	 126	 129	 129

Råvarer •••••••••••••••••••••0000•000•0 0 	 109	 109	 125	 122

Fast brensel, brenselolje og elektrisk
kraft 0.4••••••e•ef 0 0 0.411.•••••••••09.0•••

Animalske og vegetabilske oljer OR fett.

Kj emikalier .0000000011ee 100041000.000000, 00

Bearbeidde varer .......................

Maskiner og transportmidler	 0,000e0See

Forskjellige ferdigvarer	 0000000000

Total

Konsumvarer ............................

Ikke-varige produksjonsmidler ..........

Av dette: Byggematerialer .000000000

Varige produksjonsmidler ..... M0000000

	113 	 110	 111

	

83	 118	 119

	

111	 112	 112

	

116	 127	 128

	

112	 116	 117

	

118	 121	 121

	

117	 124	 1 2 4

	

122	 125	 125

	

115	 125	 124

	

121	 134	 133

	

110	 113	 114

114

82

111

115

112

117

117

121

116

119

110



Detallomsetni,Een i lanuar 1970

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 8, 1970)

Statistisk Sentralbyrås detaljomsetningsindeks viser at detaljomsetningen

var 2 prosent høyere i januar 1970 enn i samme mg-tried Aret for. Indekstallene var

90 og 88 (gjennomsnittlig månedsomsetning i 1968 100).

Sammenliknet med januar 1969 var det 8 prosent stigning i omsetningen av

nærings- og nytelsesmidler og 4 Dr-psent stigning for tekstil- og bekledningsvar r.

samme tidsrom steg konsumprisindeksen 9 prosent.

På grunn av omleggingen av avgiftsystemet blir detaljomsetningsindeksen

for januar 1970 beregnet på grunnlag av oppgaver som innhentes direkte fra et

utvalg av bedrifter, mens en tidligere fikk oppgaver via skatteinspektore4,e. Det

nye beregningsgrunnlaget er noe svakere enn det gamle og inntil videre vil Byraet

derfor ikke publisere indekstall for andre detaljhandelsgrupper enn nærings- og

nytelsesmidler og tekstil- og bekledningsvarer.

Samtidig med omleggingen av beregningsgrunnlaget har en gått over til å

beregne indekser med 1968 100 mot tidligere 1961 7: 100.

Indeks over verdien av detaljomsetningen 1968 100

	1968	 1969 	 1969 	 1970
	des.	 jan.

	Totalindaks • • •••• •• ••••••••• • ••••••••••••••••••• • 	 139 	 88 	 184 	 90

Herav: Nærings- og nytelsesmidler	 . • • • • • . . • •	 134 	 85 	 163 	 92

Tekstil- og bekledningsvarer	 165 	 93 	 196 	 96



Handelsflåten i 1969

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 5, 1970)

Statistisk Sentralbyrås tonnasjestatistikk viser at handelsflAten

pr. 31/12 1969 var på i alt 2 199 skip på til sammen 18 418 000 bruttotonn.

Av disse var 420 tankskip på til sammen 9 103 000 bruttotonn og 1 779 tørrlast-

skip på til sammen 9 315 000 bruttotonn.

Tilgang og avgang i handelsflaten i 1969, og skipenes fordeling etter

art og størrelse pr. 31/12 1969 er vist i vedlagte tabell. Annen tilgang og

avgang (netto) gjelder vesentlig registrerings- og tonnasjeendringer som ikke

er tatt med i kvartalsoppgavene.

Til handelsflåten regnes handelsskip på 100 bruttotonn og over.

Fiske- og fangstskip, hvalkokeriskip og andre spesialskip som taubåter, berg-

ingsbåter, isbrytere, kabelskip osv. er ikke tatt med.



An-
tall

Br tonn

Tilgang og avgang i handelsflåten i 1969. Handelsskip på 100 br.tonn og over

100-499
br. tonn

An- Br.tonn
tall

500 - 4 999
br. tonn

5 000 - 9 999
br.tonn

An-
tall 

Br.tonn 

I alt

An-
tall

13r. tonn

12F-r--11- .

	Nybygg i utlandet .... 	 35 	 433 375 	 10 	 2 290 	 8 	 22 208 	 1 	 8 256
Eldre skip kjøpt fra

	

utlandet ......... .. 	 18 	 39 925 	 11 	 3 836
	

2 	 3212
	

5
	

32 877
	Nybygg i Norge ..... 0. 	 51	 164 930 	 42	 12 750 	 - 	 -	 6 229

	I alt . ............... 	 104 	 638 230 	 63 	 18 876 	 10 	 25 500
	

7
	

47 362

	Skip solgt til utlandet 106 	 754 640 	 11 	 3 920 	 43 	 99 227
	

29 220 458
Forlist eller kondem-

	

nert .............. . 	 14 	 25 330 	 10 	 2 462 	 2 	 8 539
	

2 	 14 329
Solgt til opphogging

innenlands . 	 3 	 1 765 	 2 	 246
	

1 	 1519

	I alt ................ 	 123 	 781 735 	 23	 6 628 	 46 	109295 	31	 234 787

Annen tilgang og

	

avgang (netto) ..... 	 8 	 -634 	 -3 	 -961 	 2 	 9 066 	-1	 2 538

	Netto tilgang i alt .. 	 -27 	 -144 1 39 	 32 	 11 287 	 -34 	 -74 719 	 -25 -184 887

Nybygg i utlandet . 	 14 	 499 605 	 - 	 - 	 6 	 12 706 	 1 	 6 892
Eldre skip kjøpt fra

	

utlandet .......... . 	 2 	 -45 736 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -

	

Nybygg i Norge ...... . 	 13 	 338 666	3	 _,. 492 	3	 5 385 	3	 20 089

	I alt ............... . 	 29	 874 007 	 3 	 1 492 	 9 	 18 091 	 4	 26 981

Skip solgt til utlandet 	 80 	 1 371 374 	 6 	 2 830 	 7 	 4 884 	 30 	 86 889
Forlist eller kondem-

	

nert ............... 	 1 	 499 	 1 	 499 	 -
Solgt til opphogging

	

innenlands .. 000.0.0 	 1 	 9 931 	 - 	 - 	 ... 	 _ 	 1 	 9 931

	I alt 00.00.00. 0000 000 	 82 	 1 381 804 	 7 	 3 329

Annen tilgang og

	

avgang (netto) .. ... 	 - 9 	-4386 	-1	 209
.........,.....

	Netto tilgang i alt .. 	 -55 	 -512 183 	 -1 628

7 	 4 884 	 11 	 96 320

-913

	

12 294 	 -69_839

	Handelsflåten 31/12-68 2 281 19 074 086 	 915 	 234 190 	 394 	 867 269 	 299 2 192 099

Nettotilgang 1/1-31/12
1969 	 -82 	 -656 322 	 27 	 9 659

	 -62 425

	Handelsflåten 31/12-69 2 199 18 417 764 	 942 	 243 849 	 361
	

804 844

Av dette:
Motor tørrlastskip 	 1 755 	 9 099 266 	 884 	 222 515 	 303
Damp tørrlastskip 	 24 	 2'5 254 	 1 	 383 	 10
Motor tankskip 	 376 	 7 194 519 	 57 	 20 951 	 47
Damp tankskip ........ 	 44 	 1 908 725 	 1

686 284
13 606

101 059
3 895

244 1 754 901

	

4	 26 897

	

19 	 155 575

-32 -254 726

267 1 937 373



81 189

144 443

5 	 117 508 	 2

2 	 50 276 	 4

I alt ....... 17 	 236 316 	 2 	 50 276 4 	 144 443• • • • 111 • • • • e

. • • • • •

Annen tilgang og
avgang (netto)

• • •Netto tilgang i alt

• • • 	 • •

Ls1151 ..s..kisa

Nybygg i utlandet ..
Eldre skip kjøpt fra

utlandet
Nybygg i Norge

24 	 295 614 	 20 	 480 620 	1 2 445 674I alt 1 	 54 863• • •	 • • • • • • • • • • • o •

-1 329 -753 -1 600

-23 -257 523 -16 -391 145 -14 -510 528

215 2 95-) 062
6 	 107 435

130 1 690 244
7 	 102 218

	

63 	 1 528 088 	 37 1 441 135

	

3 	 66 933 	 4100

	25	 661 270 	 64 2 555 236

	

7 	 161 419 	 15 	 560 686

Tilgang og avgang i handelsflåten i 1969. Handelsskip på 100 br.tonn og over (forts.)

1(i -

Nybygg i utlandet .....
Eldre skip kjøpt fra

utlandet
Nybygg i Norge . .......

41t .......... .......

Skip solgt til utlandet
torlist eller kondem-
pert

Solgt til opphogging
innenlands ....

10 000-19 999
br. tonn

An-
tall

	10	 147 289

	

5 	 80 973

	

15 	 228 262

	

17 	 236 316

50 000 br.tonn

An-
Br.tonn tonn

tall 

2 	 119 533

ow*

2 	 119 533

20 000-29 999
br.tonn

Tn-
Br.tonn

tall
An-
tall

Br. tonn

I alt .................

Skip solgt til utlandet
Forlist eller kondem-

nert 	 • • • . • • .. • • • .
Solgt til opphogging

innenlands .. ........

Annen tilgang og
avgang (netto) .

Netto tilgang i alt

Handelsflåten 31/12-68
Nettotilgang 1/1-31/12

1969

Handelsflåten 31/12-69

Av dette:
Motor tørrlastskip
Damp tørrlastskip
Motor tankskip .......
Damp tankskip .......

30 000-49 999
br.tonn

2 	 52 530 	 2 	 81 139

4.6

64 978

-20 	 -238 777 -19 	 -457 792 -12 	 -447 274

381 5 110 482 115 2 808 855 130 5 067 585

358 4 852 959 	 99 2 417 710 116 4 557 057

690 833

47 2 793 606

9 810 366

56 3 603 972

9 	 513 281

33 2 010 184
114 1 080 507

-585

-3 -63 254-18 746 3 	 66 647

2 	 33 143

23 58112 155
12 868

1

20 445 674

23 581

480 620 	 12

119 533

5 	 446 864

	3 	 298 832

8 	 745 696

1 	 54 863

- 1 0 692

1
1

	

4 	 58 163

	

24 	 295 614



Lønnsstatistikk  for ansatte i helsevesen os barneomsorg  1. mai 1969

Statistisk Sentralbyrå har foretatt en undersøkelse av lønnsforholdene

for ansatte i helsevesen og barneomsorg 1. mai 1969.

Undersøkelsen omfatter alle som pr. 1. mai 1969 var ansatt ved sykehus,

aldershjem, barnehjem, kur- og sykehjem, fylkes - og distriktslegekontorer og

andre institusjoner som hører til helsevesenet, f.eks. Statens institutt for

Folkehelsen, Statens Bakteriologiske laboratorium m.v. Statistikken omfatter

også sykepleiere og fysioterapeuter ved fysikalske institutter og menighetssyke-

pleiere. Også deltidsansatte ved de institusjoner som undersøkelsen omfatter er

tatt med. Unntatt fra undersøkelsen er deltidsansatte leger og tannleger, syke-

pleieelever og ansatte ved skoletannpleien og helserklene. Undersøkelsen omfatter

ansatte både ved statlige, kommunale, fylkeskommunale, felleskommunale og private

institusjoner og er basert på opplysninger for 43 814 heltidsansatte og 6 436

deltidsansatte.

Gjennomsnittlig brutto kontantlønn inkl. alderstillegg var for heltids-

ansatte menn kr. 2 832 pr. måned. I tillegg til kontantlønnen kommer uniforms-

godtgjørelse, faste og variable vakttillegg, son- og helgedagstillegg, røntgen-

tillegg m.m. Disse tilleggene utgjorde gjennomsnittlig kr. 178 pr. maned.

Regnet inklusive tilleggene var den gjennomsnittlige månedsfortjeneste for menn

kr. 3 010.

For heltidsansatte kvinner var den gjennomsnittlige månedsfortjenesten

kr. 1 897.

For mannlige leger var månedsfortjenesten kr. 4 880 og for mannlige syke-

pleiere kr. 2 713. For kvinnelige leger var månedsfortjenesten kr. 4 145 og for

sykepleiere kr. 2 233.

Den gjennomsnittlige månedsfortjeneste varierer fra institusjon til

institusjon. Tallene er påvirket av stillingsstruktur, utdanning og alders-

sammensetning m.m. i de enkelte institusjoner.



Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for heltidsansatte etter stillingsgruppe og
institusjon

Variabel

Faste og
overtids-
godt-

tillegg
variable .

gjørelse
pr.

til	
måned

i 1968
lønnen	 '

Kr.	 Kr.	 Kr.

Stillingsgruppe og institusjon	 Ansatte

Månedsfortjeneste
---- Brutto

kontant-

I alt
inkl.
alders-

Kr.

MENN

	

ANSATTE I ALT •••••••••••••••••••••••
	 7 323 	 3 010 	 2 832 	 178 	 62

	Leger ............................... 	 1 813 	 4 880 	 4 494 	 386 	 52

	Alminnelige sykehus ............... 	 1 459 	 4 794 	 4 396 	 398 	 57

	Psykiatriske sykehus og sykehjem ..	 120	 5 012	 4 828	 184	 16
	Det offentlige legevesen ..........	 80	 5 292	 5 226	 66	 ..,

Tannleger og andre ansatte ved tann-
	legekontorer ..... ...................	 209	 4 670	 4 220	 450	 116
	Det offentlige tannlegevesen ......	 203	 4 686	 4 225	 461	 120

Sykepleiere ........................ 	 364 	 2 713 	 2 626 	 87 	 27

Psykiatriske sykehus og sykehjem .	 102	 2 680	 2 620	 60	 36

Andre stillinger innen sykepleie-
	service ............................• 	 1 453 	 2 170 	 1 997 	 173 	 51
	Psykiatriske sykehus og sykehjem ..	 1 118	 2 237	 2 054	 183	 56

	Administrative arbeidstakere . .......	 426	 2 932	 2 917	 15	 65
	Alminnelige sykehus ........... • • . •	 186	 3 050	 3 036	 14	 89
	Psykiatriske sykehus og sykehjem . .	 85	 2 903	 2 893	 10	 45

Kjøkken-, vaskeri-, gårds- og andre
	sykehusarbeidere ..... 4.00.00.■■■••■• 	 2 569	 2 166	 2 081	 85	 77
	Alminnelige sykehus .............. .	 1 205	 2 209	 2 094	 115	 110
	Psykiatriske sykehus og sykehjem . .	 58a	 2 193	 2 128	 65	 54
	Andssvakeinstitusjoner ........... .	 225	 2 112	 2 063	 49	 51
	Andre spesialsykehus ............. •	 143	 2 147	 2 089	 58	 47
	Aldershjem og sykehjem for eldre . .	 205	 2 073	 2 007	 66	 48

KVINNER

	

ANSATTE I ALT 0000$0.00.00WOO 0•000. 	 36 491	 1 897	 1 818	 79	 21

	Leger ik4,441111.906411**100,041,1106..0.111 4.01,0 	 257	 4 145	 3 869	 276	 27
Alminnelige sykehus	 181	 3 929	 3 696	 233	 21

Tannleger og andre ansatte ved tann-
	legekontorer 4110■•00■•■•■04,00■0000•0 00 	 321 	 2 288 	 2 238 	 50 	 20

	Det offentlige tannlegevesen ......	 312	 2 277	 2 228	 49	 21

	Sykepleiere ......................... 	 9 602 	 2 233 	 2 128 	 105 	 29
	Alminnelige sykehus ............. • . 	 6 324 	 2 197	 2 087 	 110 	 36
	Psykiatriske sykehus og sykehiem .. 	 622 	 2 352 	 2 240 	 112 	 38

	Andre spesialsykehus ............ ..	 317	 2 290	 2 203	 87	 37
	Aldershjem og sykehjem for eldre .. 	 995	 2 318	 2 169	 149	 12

	

Det offentlige legevesen ........ ..	 511	 2 310	 2 290	 20	 ...



I alt

	ille 	
lønnen

t 	 a
Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.

Brutto 	overtids
kontant-
lønn
inkl.
alders

Faste og godt
variable

gjørelse
tillegg pr. måned
til 1968

Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for heltidsansatte etter stillingsgruppe og
institusjon (forts.)

Må dsfortieneste	 Variabel

Stillingsgruppe og institusjon
	

Ansatte

KVINNER (forts.)

Andre stillinger innen sykepleie-
	service .............................	 9 23 5	1 785	 1 670	 115	 21
	Alminnelige sykehus ...............	 3 817	 1 730	 1 627	 103	 14
	Psykiatriske sykehus og sykehjem

 ..
	 1 354	 1 970	 1 860	 110	 45

	

Andssvakeinstitusjoner ........... .	 1 043	 1 825	 1 712	 113	 23
	Andre spesialsykehus ..............	 369	 1 682	 1 602	 80	 64
	Aldershjem og sykehjem for eldre ..	 1 940	 1 782	 1 629	 153	 15

Barnehjem ogdaginstitusjoner for

	

barn ... . . . 302302	 1 764	 1 694	 70	 5

	Tekniske arbeidstakere .......... ....	 747	 1 941	 1 922	 19	 27

	

Alminnelige sykehus ........... .... 	435 	1 921	 1 889	 32	 41
Statens spesialinstitutter og

	laboratorier ....................	 214	 1 987	 1 986	 1	 12

Fysioterapeuter ........ . • . •
Alminnelige sykehus
Fysikalske institutter ...

••••*••••
• • • • • • • • •

4
• • • • • • • • •

444 2 210	 2 191	 19	 9
140	 2 107	 2 087	 20	 9
172	 2 336	 2 319	 17	 7

	Administrative arbeidstakere .... ....	 1 800	 1 919	 1 909	 10	 42
	Alminnelige sykehus ........... 0040 	 1 171	 1 914	 1 902	 12	 45

Kjøkken, vaskeri-, gårds- og andre
	sykehusarbeidere *0■000000■00040■000O 	 12 461	 1 626	 1 571	 55	 14
	Alminnelige sykehus .. .............	 4 739	 1 650	 1 605	 45	 15
	Psykiatriske sykehus og sykehjem ..	 1 305	 1 673	 1 628	 45	 19
	Andssvakeinstitusjoner............. 	 612	 1 677	 1 629	 48	 12
	Aldershjem og sykehjem for eldre ..	 4 303	 1 588	 1 513	 75	 11
	Andre spesialsykehus ............ ..	 499	 1 640	 1 600	 40	 20



Fe11inEs2remier  for rov-  oE  skadedyr i 1969

Tabell 1. Tallet på fellingspremier

1965
	

1966
	

1967
	

1968
	

1969

Bjorn .. ....••••••••••••• •
	 1
	

1
Ulv ..••••••••••••• 0•-• •

	 1
Jerv . . • • • • • • • • • • • • . • • • • • • 	 29
	

23
	

16
	

42
	

24
Gaupe . . .. .. • • • . • • • • •• • • • 6 •

	 31
	

39
	

56
	

61
	

54
Oter . • • . • . • • • • . • • • . • • . ... 	 39
	

36
	

47
	

38
	

19
Rev . • • • • i • • • • • • • . • • • • l• • • •

	 26 987
	

23 721
	

34 734
	

23 263
	

17 949
Mink . .. • • • • • • • • • • • * • • • • • •	 11 944
	

13 753
	

17 223 	14 481
	

13 106
Ilder ••••••••••.••••-•• 	 269
	

212
	

234
	

166
	

67
Grevling . . .•••••• • • • a • • • a

	 531
	

488
	

303
	

357
	

336
OM • • • • i • 6 • • • • • • • • • • • • • • •

	 189
	

114
	

117
	

112
	

711.

Hubro • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • 	 31
	

27
	

35
	

23
	

iq
Falk • • • . • • • . • • • • • • • • • • • • • 4

	 38
	

39
	

6
	

4
Hønsehauk . ............... 	 1 068
	

726
	

643
	

469
	

363
Spurvehauk . • . • . . • • • 6 .. to • •

	 171
	

179
	

110
	

78
	

41
Ramn ..•••••••6••••••••••• 	 360
	

156
	

175
	

205
	

131
'<rake • • • • • 6 • • • • • • • • • • • • • a

	 9 117
	

8 867
	

8 622
	

8 658
	

7 088
Skj ære . . . . . . • • • • .. • • . • • • •

	 2 006
	

1 700
	

1 250
	

1 028
	

494
Trost ... .........-••••• 	 27 743

	
39 752
	

13 562
Make • • • • . • • . • • . • • • • • • 4 • • •

	 200
	

611
	

789
	

82

I 1965 ble det fanget 2 bjørnunger uten at premie ble betalt. i 1966 ble
det felt 1. bjørn og 1 gaupe som det ikke ble betalt premie for. I 1968 er det
felt 3 bjørner som det ikke er betalt fellingspremie for. I 1969 er det felt 3
gauper som ikke er premiert.

Tabell 2. Utbetalt promiebc-løp. Kroner

1965
	

1966
	

1967
	

1968
	

1969

Staten og Viltfondet
	

148 000
	

158 000 	 160 000
	

148 000 	 124 000
Fylkene • • • • . • • • • • . e • 0 . 	 594 000
	

678 000 	 791 000
	

576 000 	 450 000
Kommunene • • . • • • • • • • . • 0 • 	 890 000
	

970 000 	 1 222 000
	

886 000 	 793 000
Foreninger og private ... 	 110 000
	

93 000 	 126 000
	

110 000 	 60 000

I alt 	 • . • • • • a ø 4 0 a.
	 1 742 000 1 902 000 2 305 000 1 720 000 1 427 000

Av det samlede premiebelrp i 1969 alt kr. 918 500 Da rev og kr. 337 200

på mink.



Tillegg til de internasdonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 21 1970

Tallene er mottatt 4 tiden 11/3 - 17/3 1970 og er foreløpige. De vil even-

tuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere for-

klaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

D anmark	 (tabell 80)

Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel sootoovsernoweesee0. Kol. E a 4.kvartal	 187	 (168)
b. Utførsel .......................	 "	 E b 4.kvartal	 161	 (147)

	Bytteforhold *$.41141$.000004,000.00.00,00.0 	 "	 F	 4.kvartal	 102	 (101)

Sverige	 (tabell 81)

Verdi av utenrikshandelsn

a. Innførsel ...........	 .........	 tf
	

C a	 Jan.	 3023	 (2777)
b. Utførsel .......................	 C b	 Jan.	 2357	 (2842)

Storbritannia (tabell 82)

	

Detaljomsetningsindeks ................ 	 Ff
	

D	 Jan.	 135	 (135)

	

Reuter's råvareindeks, uketall ........	 9/3-13/3	 121	 (121)

Frankrike	 (tabell 83)

Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel 0...0•400.001$0..00.0. 	 it 	 n a	 Febr.	 8290	 (8108)
b. Utførsel .......................	 ;f 	C b	 Febr.	 7810	 (7171)

	øyeblikkelig rente på statsobligasjoner	 " E	 Jan.	 6,97	 (6,78)

✓ est-Tyskland (tabell 84)

Arbeidsloyse ........................ •.

Konsumprisindeks • • • • • . • • • • • o .. • . • • • • • •

B elgia	 (tabell 85)

Verdi av utenrikshandelen

b . Utførsel • • . • • • • • • • • • . • • • • • • • .. •

11

tf

I f D b

Febr. 264,1	 (286,3)

Febr.	 119	 (119)

Jan.	 43900	 (47610)

Sambandsstatene (tabell 86)

Sysselsetting B Febr. 77500	 (77313)..........

Arbeidsløyse ..........................

Moody's råvareindeks, uketall	 9/3-13/3	 114	 ( 114)

TimefortjenesteFebr .	 3 28	 (3,29);7

C	 Febr.	 3800	 (3406)



Publikasdoner  sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå siden hefte nr.  111 1970

I serien Norges offisielle statistikk:

Fo -:,bruksundersokelse 1967. Hefte II. Sidetall 38. Pris kr. 5,00

Skogbrukstelling 1967. Hefte I. Sidetall 277. Pris kr. 11.00

Kriminalstatistikk. Forbrytelser 1968. Sidetall 50. Pris kr. 5,00

Faste 2ub1ikas1oner fra Statistisk_ Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte	 3,00

Publikasjonene kan bestilles gjennom bokhandlerne.
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